2 2 
Barce lona. 3 0 diciembre 1 4 6 9 

Asignacion de censal a los Aniversarios de Santa Maria del Mar 
y a la Escuela Luliana, de Barcelona, formalizada por los albaceas 
de Pedro Pontich. 

«Die sabbati . X X X . a mensis decembris anno predicto millessi-
mo C C C C . L X X . 0 ( 1 4 6 9 L 

Nos Bernardus Colomer et Johannes Conomines . c irurgici , cives 
Barch inone . manumissores et exequtores. una cum aliis predeffunctis 
testamenti seu ultime voluntatis venerabilis Petr i Pont ich , ouondam 
cirurgic i . civis eiusdem civitatis. prout de ipsa manumissoria olene 
constat cum dicto testamento dicti ouondam Petri Pont ich . quod fecit 
et ordinavit Barchinone . prima die juli i anno a Navitate Domini mi-
Uessimo CCCC. sexagesimo. 

Attendentes dictum nuondam Petrum Pont i ch . cum dicto suo 
testamento instituisse sibi heredem universalem Scolam vocatam d'en 
Lull . in certo casu qui locum habuit per mortem Nicholaue. filie sue 
sub hiis verbis : 

Omnia vero alia bona mea, mobil ia et inmobil ia . iura. voces et 
accion^s meas nuecunnue sint et eciam ubicunnue sint, dimitto Nicho-
laue. filie michi et domine Bartholomene. ouondam uxore mee comu-
ne , instituans dictam Nicholauam. filiam meam. michi heredem uni-
versalem. 

Verum si dicta Nieholaua. filia mea . vixerit vel non vixerit et 
miclii heres non erit vel erit et decesserit ouocumque sine l iberis , uno 
vel plurihus. de lesrittimo et carnali matr imonio procreatis . in hiis 
casibus et quolibet eorum. substituo sibi et michi heredem universa-
lem instituo dictam Scolam vocatam d'en Lull . dando et concedendo 
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dictis manumissoribus meis , quod casu quo dicta mea hereditas vigo-
re substitucionis aut institucionis predicte ad dictam Scolam prove-
nire contingat , petendi, recipiendi et habendi eorum propria auctori-
tate et absque l icencia et auctoritate alicuius curie et persone, omnia 
et singula bona mea, mobil ia et inmobil ia , habita et habenda. 

E t illa que in peccunia numerata non consistant, in encantu pu-
blico vendant seu vendi et tradi faciant , et jura et acciones meas seu 
dicta hereditas mee, cedant et mandent de eviccione caveant . 

Et pro ipsa eviccione que vendiderunt cetera bona mea seu dicte 
mee hereditatis obligent, precia eorum recipiant . 

Et apocas faciant et firment et omnia alia faciant que ad perfec-
c ionem dictarum vendicionum fieri requirantur et quo eis debere fieri 
videatur queque ego facere possem si viverem et ipsa precia et alia 
peccuniam meam seu dicte hereditatis mee, solutis legatis et completis 
omnibus supradictis , idem manumissores mei , in empcione tot mora-
batinorum alodialium et censualium mortuorum quot haberi poterint, 
et smercient in loco tuto et securo, ad eorum cognic ionem, et ipsos 
morabat inos seu ccnsualia mortua, assignent j amdic te Sco le , pro sus-
tentacione vite magistri et scolarium in dicta Scola addiscencium. 

Volens, disponens et ordinans, quod si aliquid ex censualibus 
predictis redimi seu lui contingat , quod precia eorumdem smercientur 
super aliquo loco et tuto adeo ut dicta Scola et scolares eiusdem va-
leant provideri et sustentari . 

Attendentes inquam dictum Petrum Ponticl i . in dicto suo ultimo 
testamento, legasse Scole vocate d'en Lull , quoddam censuale sub hiis 
verbis : 

I tem, dimitto Scole vocate d'en Lull , constructe seu edifficate co-
ram ecclesia monasteri i fratrum beate Mar ie de Carmelo Barcb inone , 
totum illud censuale mortuum, tam in precio seu proprietate ac pen-
sionibus deinde debendis . Quodquidem censule mortuum est pensio-
nes annis centum solidorum et proprietatis seu precii centum decem 
l ibrarum barchinonensium, quod magister Ferdinandus, sartor , civis 
Barch inone , et domina Eulal ia , eius uxor, comorantes in vico vocato 
de la Mar , dicte civitatis , titulo vendicionis per dictos coniuges michi 
facte in posse discreti Bernardi P i , notarii Barchinone , prefati coniu-
ges michi faciunt et prestant et facere et prestare tenentur anno quo-
libet perpetuo quinta decembris . 

Et predictum censuale mortuum dimitto j amdic te Scole eo modo 
quo quedam domina Mergari ta eidem Scole dimissit quoddam cen-
suale mortuum certe annue pensionis , quod dicta domina Mergar i ta 
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recipiebat anno quolibet super universitatis ville Castilionis Impu-
riarum. 

Attendentes denique dictum quondam Petrum Pont ich , legasse 
anniversari is comunibus ecclesie beate Marie de Mar i Barch inone , 
nonnullos morabat inos pro anniversariis faciendis in dicta ecclesia 
sub hiis verbis : 

Volens et ordinans quod dicti manumissores mei incontinenti 
post obitum meum, eorum propria auctoritate et sine l icencia et auc-
toritate alicuius curie et persone. ad manus ipsorum recipiant et ap-
prehendat, omnes illas domos seu hospicium cum uno portali extra 
in viva publica apperienti , in quibus domibus sive hospicio olim s o -
lebant esse tria portaha, cum solo et suis edifficiis ex abisso usque in 
celum, et cum introitibus, exitibus, juribus et pertinenciis suis, quod 
ego titulo mee proprie empcionis quam inde feci a manumissoribus 
et exequtoribus testamenti seu ultime voluntatis Bernardi Canet, quon-
dam, mercatoris , civis Barchinone , cum instrumento publico acto Bar -
chinone, sub duobus kalendariis , quorum primum est nonadecima et 
ultimum vicesima die juli i anno a Nativitate Domini millesimo CCCC. 
X X X X V I . 0 . et clauso per Petrum Soleri i , auctoritate regia , notarium 
publicum Barchinone , et per eorum benefficiatos nomnie eorundem, 
et sub dominio et alodio predictorum altarium, tamquam la icam et 
privatam personam, ad censum octo morabatinorum anno quolibet 
perpetuo solvendorum in festo Omnium Sanctorum, ad rac ionem no-
vem solidorum Barchinone de terno, pro uno quoque dictorum octo 
morabat inorum.